
convocada para ingreso en el Cuerpo de Profesores Numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial por Orden de 28 de febrero 
de 198a («Boletín Oficial del Estado» de 0 de marzo),

Esta Dirección General de Personal y Servicios ha resuelto:
Primero.—Declarar aptos en la fase de prácticas y aprobados 

en la oposición libre a los Profesores en prácticas que se rela
cionan en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.—Declarar «no apto» a don Angel Carlos Martin 
Martín, asignatura inglés, número R. P. 133EC821046, documento 
nacional de identidad 28.444.497. De acuerdo con el apartado 8.3 
de la convocatoria podrá realizar de nuevo las prácticas por 
una sola vez.

Tercero—Abrir un plazo de 30 días hábiles, a partir del si
guiente al de la publicación • de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que los opositores declarados aptos 
en el apartado primero presenten los documentos enumerados 
en la base 9 de la Orden ministerial de 26 de febrero de 1082.

Ouarto.—Quienes no presenten la documentación exigida o 
la presenten fuera del plazo establecido serán excluidos de su 
ingreso en el Cuerpo .de Profesores Numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial.

Quinto.—Contra la presente Resolución los interesados po
drán interponer, ante la Dirección General de Personal y Ser
vicios, recurso de reposición en el plazo de un mes, a partir 
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 128 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 5 de julio de 1983.—El Director general, Julio Seage 

Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO QUE SE CITA

PROFESORES NUMERARIOS

19679 RESOLUCION de 5 de julio de 1983, de la Direc
ción General de Personal y Servicios, por la que 
se declara aptos en la fase de prácticas y apro
bados en la oposición libre, convocada por Orden 
de 26 de febrero de 1982, para ingreso en el Cuerpo 
de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría In
dustrial a los señores que se citan.

De conformidad con el apartado decimotercero de la Reso
lución de la Dirección General de Personal y Enseñanzas Me
dias de 10 de enero de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 24), 
que regula la fase de prácticas de los opositores aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo 
de Maestros de Taller Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial, por Orden de 26 de febrero de 1982, y lo establecido 
en el apartado 4.° de la Resolución de 13 de abril de 1983,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:
1. ° Declarar aptos en la fase de prácticas y aprobados en 

la oposición libre a los Maestros en prácticas que se relacionan 
en el anexo a la presente Resolución.

2. ° Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir del si
guiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que los opositores declarados aptos 
en el apartado anterior presenten los documentos enumerados 
en la base 9 de la Orden de 26 de febrero de 1982.

3. ° Quienes no presenten la documentación exigida o la 
presenten fuera iel plazo establecido serán excluidos de su 
ingreso en el Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de 
Maestría Industrial.

4. ° Contra la presente Resolución, los interesados podrán 
interponer ante la Dirección General de Personal recurso de 
reposición, a partir del día siguiente ál de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 5 de julio de 1983 —El Director general, Julio Seage 

Mariño.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.
ANEXO QUE SE CITA



MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES
19680 ORDEN de 27 de junio de 1983 por la que se adju

dica una vacante de nivel técnico uno, entre funcio
narios del Cuerpo Técnico de Especialistas de Tele
comunicaciones Aeronáuticas, en el aeropuerto de 
Tenerife Norte.

limo. Sr.: Convocado concurso de traslados, entre funciona
rios del Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomunicacio
nes Aeronáuticas, por Orden de 4 de mayo de 1083 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de mayo), para la provisión de una 
vacante de nivel técnico uno en el aeropuerto de Tenerife Norte, 
mediante el sistema de provisión por antigüedad,

Este Ministerio, a la vista de las solicitudes presentadas, ha 
dispuesto adjudicar la citada vacante a la funcionaria doña 
Concepción Raposo Bravo, con número de Registro Personal 
A07TC60.

El cese de la funcionaria en su destino de origen, se produci
rá en el plazo máximo de tres días a partir del siguiénte al 
de la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del 
Estado», y la posesión en el nuevo deberá realizarse en el 
plazo de cuarenta y ocho horas a contar desde el día siguiente 
al cese. ^

El Jefe del Centro o Dependencia en el que ha de causar 
baja o alta la citada funcionaria, diligenciará el titulo o nom
bramiento correspondiente con las consiguientes certificaciones 
de cese o posesión, enviando copia autorizada de las mismas a 
la Sección de Coordinación de Personal de Aviación Civil, ave
nida de. América, 25, Madrid-2, en el mismo día que se ex
tiendan.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 27 de junio de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciembre 

de 1982), el Director general de Servidos, José Antonio Sánchez 
Velayos.
limo. Sr. Director general de Aviación Civil.


